1º -Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a proceder à abertura de crédito Especial ao orçamento geral do município no exercício 
financeiro de 2022,recursos de Excesso de arrecadação repassado peloGoverno do Estado de Rondônia convênio n° 077/2022/PGE/DER-RO, no 
valor de valor R$5.795.221,02(cinco milhões setecentos e noventa e cinco mil duzentos e vinte e um reais e dois centavos),referenteoProjeto Tchau 
Poeira por meio de aquisição de massa asfáltica, em CBUQ CONVÊNIO N° 077/2022/PGE/DER-RO.Conforme preceitua nas seguintes ações e 
respectivas dotações orçamentárias: 

02 Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

[...]

1º -Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a proceder à abertura de crédito Especial ao orçamento geral do município no exercício 
financeiro de 2022,recursos de Excesso de arrecadação repassado peloGoverno do Estado de Rondônia convênio n° 055/2022/PGE/DER-RO, no 
valor de valor12.158.802,22 (doze milhões cento e cinquenta e oito mil oitocentos e dois reais e vinte e dois centavos),referenteo projeto tchau